2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	05.08.2016
	№
	163

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Углич и о расходовании средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич за 1 полугодие 2016 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  52  Положения о бюджетном процессе в городском поселении Углич, утвержденного Решением Муниципального Совета от 15.10.2014 № 86, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.12.2015 № 206 «Об утверждении бюджета городского поселения Углич на 2016 год и плановые периоды 2017 и 2018 годов» (в действующей редакции), Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Углич за 1 полугодие 2016 года в соответствии с приложениями 1- 7 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич за 1 полугодие 2016 года согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

3. Направить отчеты об исполнении бюджета городского поселения Углич и о расходовании средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич за 1 полугодие 2016 года в Муниципальный Совет городского поселения Углич.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (в газете «Угличская газета», на сайте http://www.goroduglich.ru) для информирования.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

городского поселения Углич

С.В. Ставицкая

Приложение 1

к постановлению Администрации
городского поселения Углич

от 05.08.2016 № 163
ОТЧЕТ

 об исполнении доходной части бюджета городского поселения Углич

 за 1 полугодие 2016 года

тыс. руб.

	Наименование платежей
	План

2016 г.
	Факт

поступлений на 01.07.2016
	%

исполнения

	Всего собственные доходы
	126 530
	44 002
	34,8

	Налог на доходы физических лиц
	41 040
	19 519
	47,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 452
	1 424
	58,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	-
	6
	-

	Налог на имущество физических лиц
	8 997
	413
	4,6

	Земельный налог
	66 755
	19 614
	29,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 631
	1 392
	30,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	2 600
	1 579
	60,7

	Прочие неналоговые доходы
	55
	55
	100

	Безвозмездные поступления,
	70 808
	32 158
	45,4

	в том числе:

	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	15 280
	5 904
	38,6

	Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)
	2 072
	7 286
	351,6

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	11 753
	7 788
	66,3

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета
	13 666
	11 152
	81,6

	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	13 153
	-
	-

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на благоустройство населенных пунктов Ярославской области)
	9 213
	-
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 671
	28
	0,5

	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-
	178
	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевой назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	-
	-178
	-

	ИТОГО по бюджету
	197 338
	76 160
	38,6

Приложение 2
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 05.08.2016 № 163
ОТЧЕТ

по исполнению расходов бюджета

города Углич за 1 полугодие 2016 года

тыс. руб.

	№

раздела
	Наименование раздела
	План 2016 год
	Исполнение на 01.07.2016 год
	%

испол-нения

	0100
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	14831
	6185
	41,7

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	419
	404
	96,4

	0104
	Функционирование органов исполнительной власти
	9270
	3740
	40,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
	1934

	859

	44,3

	0113
	Другие государственные вопросы
	3208
	1182
	36,9

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5

	-

	-

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5

	-

	-

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	74824
	18754
	25,0

	0408
	Транспорт
	91
	18
	19,8

	0409
	Дорожное хозяйство
	74382
	18585
	25,0

	0410
	Связь и информатика
	350
	151
	43,2

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1
	-
	-

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	101134
	50370
	49,8

	0501
	Жилищное хозяйство
	36218
	26518
	73,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7498
	2680
	35,8

	0503
	Благоустройство
	57418
	21172
	36,9

	0700
	Образование
	182
	101
	55,5

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	182
	101
	55,5

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	53

	20
	37,7

	0801
	Культура
	53
	20
	37,7

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	528
	80
	15,2

	1001
	Пенсионное обеспечение
	298
	80
	15,2

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	230
	-
	-

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	910
	335
	36,8

	1101
	Физическая культура
	910
	335
	36,8

	1300
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	7980

	3400

	42,6

	1301
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	7980
	3400
	42,6

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	8248
	-
	-

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	8248
	-
	-

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	270
	66
	24,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	208965
	79311
	38,0

Приложение 3
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 05.08.2016 № 163
Исполнение межбюджетных трансфертов
бюджету Угличского муниципального района из бюджета городского
поселения Углич на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями за 1 полугодие 2016 года

тыс.руб.
	п/п

	Наименование полномочия

	Сумма
	%
исполнения

	ПЛАН

2016 ( руб.)
	ФАКТ

	1.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.
	1
	-

	-

	2.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.
	1
	-
	-

	3.
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	2
	-

	-

	4.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
	1
	-

	-

	5.
	 Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли.
	1
	-

	-

	6.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов поселения, а также осуществление иных   полномочий в области использования автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ.
	74382

	18585

	25,0

	7.
	Создание условий для предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	91
	18
	19,8

	8.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий,  жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства.
	36218
	26518

	73,2

	9.
	 Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами бытового обслуживания.

	5 460
	2322
	42,5

	10.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-,газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ.
	2 038
	358
	17,6

	11.
	Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание   малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
	37007

	15267

	41,3

	12.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
	19 822
	5794
	29,2

	13.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
	146
	50
	34,3

	14.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети ( за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований     элементам       планировочной структуры в границах       поселения, изменению , аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре.
	1
	-
	-

	15.
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.
	442
	60
	13,6

	16.
	Организация библиотечного обслуживания населения.
	1
	-
	-

	17.
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества.
	        1
	-
	-

	18.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального ) значения, расположенных на территории поселения.
	1
	-
	-

	19.
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры.
	910
	335
	36,8

	21.
	Осуществление в пределах, установленных водным законодательством РФ, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования.
	1
	-
	-

	22.
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
	1
	-
	-

	23.
	Осуществление муниципального лесного контроля.
	1
	-
	-

	24.
	Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.
	1
	-
	-

	25.
	До 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности
	1
	-
	-

	26.
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.
	1

	-
	-

	27.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации проявлений терроризма и экстремизма.
	1
	-
	-

	28.
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или)  аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
	1
	-
	-

	Содержание органов местного самоуправления

	       8 240
	-
	-

	ИТОГО:
	184 774
	69307
	37,5

Приложение 4

к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 05.08.2016 № 163
ИСПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

за 1 полугодие 2016 года

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование программы
	Утверждено

ассигнований на
2016 г.
	Исполнено

за 1 полугодие 2016 г.
	% исполнения

	1
	Муниципальная целевая программа «Финансирование переданных полномочий из городского поселения Углич Угличскому муниципальному району»
	174 630
	69 307
	40,1

	2
	Муниципальная целевая программа "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в границах городского поселения Углич на 2016 год"
	10 144
	-

	-

	3.
	Муниципальная целевая программа «Управление муниципальными финансами городского поселения Углич»
	8 300
	3 551
	42,8

	4.
	Муниципальная целевая программа «Я, мой ДОМ, мой ГОРОД»
	1 700

	313
	18,4-

	5
	Муниципальная целевая программа "Молодежь" на 2016-2018 годы
	163
	84
	51,5

	ВСЕГО:
	194 937
	73 255
	37,6

Приложение 5
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 05.08.2016 № 163
Исполнение бюджета
городского поселения Углич
по источникам внутреннего финансирования дефицита

за 1 полугодие 2016 года

тыс. руб.

	Код
	Наименование
	План.
	Факт.

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	10 000
	5 000

	000  01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	68 000
	20 000

	592 01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских  поселений в валюте Российской Федерации
	68 000
	20 000

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	58 000
	15 000

	592 01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	58 000
	15 000

	000  01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 627
	-1 849

	592 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов городских поселений
	-265 338
	-96 160

	592  01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	266 965
	 94 311

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	11 627
	3 151

Приложение 6
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 05.08.2016 № 163
Исполнение программ муниципальных

заимствований и муниципальных гарантий

городского поселения Углич за 1 полугодие 2016 год

тыс. руб.

	Виды

заимствований
	План на 2016 год
	В том числе

направляемая

на покрытие

дефицита бюджет
	Исполнение

за 1 полугодие 2016 год
	В том числе

направляемая

на покрытие

дефицита бюджет

	1. Кредиты кредитных организаций
	10 000
	10 000
	5 000
	5 000

	    Получение
	68 000
	68 000
	20 000
	20 000

	    Погашение
	58 000
	58 000
	15 000
	15 000

	2.  муниципальные гарантии
	-
	-
	-
	-

	     Предоставление
	-
	-
	-
	-

	3.  Итого
	10 000
	10 000
	5 000
	5 000

Приложение 7
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 05.08.2016 № 163
ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда

Администрации городского поселения Углич

за 1 полугодие 2016 года

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование

получателя
	Утверждено по бюджету
	Выделено, согласно Положению по пунктам
	Остаток ассигнований

	1.
	Ассигнования – Всего:
	270,0

	2.
	Администрация городского

поселения Углич

	п. 3.3 – 27,0
п. 3.5 – 36,3
п. 3.9 – 2,3

	3
	Итого:
	270,0
	65,6
	204,4